
      

公財岩ス局第 95 号 

令和 7 年 12 月 9 日                              

 各関係競技団体の長 

各関係機関、団体の長    様 

 各 学 校 長 

                        公益財団法人岩手県スポーツ振興事業団 

                           

                                 和 野  亘 

 

 令和８年度岩手県営運動公園利用調整及び利用申込みについて（通知） 

  日頃、当運動公園の運営につきまして特段のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、当運動公園では、効率的な運営を図り、多くの方に利用していただくため、各団体の利用希

望を取りまとめ、利用調整を行うこととしております。 

  つきましては、貴団体（機関）内各部課等及び傘下組織に周知の上、利用希望がある場合には利用

申込書の提出をお願いします。 

   なお、お手数ですが、事務局及び担当者等が変更になっている場合は変更先に転送くださるよう併

せてお願いします。 

  また、昨年度まで実施しておりました、県営体育施設利用調整会議につきましては、周知のとおり

今後は開催しないこととしております。当運動公園以外の体育施設利用につきましては、該当施設へ

申込み、お問い合わせください。 

 

記 

 

１ 提出期限 令和 8年 1月 9日（金）まで 

 

２ 利用調整について 

① 岩手県営運動公園ホームページへ各団体の申込状況を令和 8年 1 月１９日（月）を目途に、提

示しますので、利用申込が正しく記載されているか、他団体と競合している利用申込日程が無い

か、確認頂きます。 

② 当方から日程が競合している各申込団体へ、電話、メール等で、利用申込日程の調整などをさ

せて頂きます。 

③ 利用申込日程の調整については、各申込団体の皆さまのご意見を伺いながら、「県営体育施設

の利用優先順位」に沿っての調整とさせて頂きます。 

④ 優先順位が同程度の場合など調整が付かない場合は、競合団体担当者にお集まり頂きご相談さ

せて頂きます。 

 

 

担当 

公益財団法人岩手県スポーツ振興事業団 

 施設課 運動公園  吉田 

TEL：０１９－６４１－１１２７ 

FAX：０１９－６４３－５９４７ 

E ﾒｰﾙ：t-yoshida@sposhin.echna.ne.jp 

 

施設課長兼 

運動公園長 


